

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli sr. 8 (- tem miesiąc się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80).
 Prenumerata przyjmuje się roczną, półroczną i kwartalną.
 Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

KURJER WARSZAWSKI.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 4, a kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie kop. 40, za odroczenie do domów dopłaca się kop. 5.
 Numer pojedynczy w Kancelarzu Redakcji kop. 5.
 Redakcja otwarta od 11-40 rano do 2-giej po południu.

ROK PIĘDZIESIĄTY SIÓDMY.

Dziś: S. Saturnina Męczennika.
 Jutro: S. Andrzeja Apostoła.
 Sobota: S. Eligiusza Biskupa.
 Niedziela: S. Bibjanny Panny.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 47
 Zachód „ „ 3 „ 50

Długość dnia godzin 8 minut 3
 Ubyło „ „ 8 „ 39

Poniedziałek: S. Franciszka Ksawerego.
 Wtorek: S. Barbary Panny Męczenniki.
 Środa: ŚS. Sabby Opata i Piłtra Chryzola.
 Czwartek: S. Mikołaja Biskupa.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:“ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— W dniu jutrzejszym przypada doroczna uroczystość św. Andrzeja Apostoła, którą kościół archikatedralny i metropolitalny św. Jana obchodzić będzie uroczystą Wotywą, która odprawiona zostanie przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu o godzinie 9-tej rano.

Kościół zaś pod wezwaniem św. Andrzeja Apostoła, przy ulicy Bonifraterskiej, obchodzić będzie uroczystość swego patrona odpustem zupełnym, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, z kazania- mi i procesjami tak z rana jak i po południu, lecz dopiero w przyszłą niedzielę. W sobotę, jako w wigilję odpustu, odbędą się już pierwsze uroczyste Nieszpory.

STARA WARSZAWA.

III.

Ulica Święto-Jańska.

Mimo starożytności samej ulicy, znajdujące się przy niej budowle prywatne, skutkiem kilkakrotnych pogorzeli i częstych przemian, rzadko które poprzedzają wiek XVII.

I z tych nie wiele jeszcze zachowało pierwotną swoją postać zewnętrzną, gdyż prawie wszystkie przerobiono na nowożytnie.

Gdyby więc nie wysokość i wąskość kilku kamienic, ocalałe godła i napisy, oraz chociaż w części stan wewnętrzny, przypominający dawne wieki, dzisiejsza ulica Święto-Jańska nie zwracałaby na siebie uwagi.

Nie mogą też zastanawiać przechodnia, mieszczące się teraz prawie w każdym domu sklepy, w których sprzedają skóry, podeszwy i wszelki materiał dla szewców i rymarzy.

Miejsce zamożnych niegdyś właścicieli, wyższych dostojników, bogatych pierwszorzędnych kupców, zajmują ubodzy z pracy ręką żyjący mieszkańcy, tem biedniejsi, im bardziej idzie się w górę, pod latarnię oświecającą schody, jak w rynku staromiejskim.

Jedyną tedy jeszcze pozostałością historyczną są wspomnienia przywiązane do niektórych kamienic, i o nich nieco opowiemy.

Pierwsza po prawej stronie od zamku, narożna kamienica, oznaczona numerem porządkowym 2-gim, gdzie ma teraz pomieszczenie okazały skład wódek z Rybna, nazywała się dawniej „nad kanałem.“ Ma

ona przy wejściu na ciosowych odrzwiach wyrzeźbione dwie strzały na krzyż złożone i sień pięknie sklepioną; zresztą na zewnątrz przerobiona, wygląda jakby nowo wystawiona.

Tymczasem jestto najdawniejsza tutaj posiadłość, która do początku XV wieku należała do książąt Mazowieckich i łączyła się z zamkiem. Zamieszkiwała ją wtedy księżna Anna, synowa Janusza I, żona Bolesława, który zmarł przed zgonem ojca jeszcze w roku 1428 i matka Bolesława IV, niedoszłego króla polskiego po śmierci Władysława Warneńczyka.

Pobożna ta pani, założycielka wielu dobroczynnych instytucyj w Warszawie, zbudowała w r. 1423 przy kościele św. Jana kaplicę pod wezwaniem Wniebowzięcia Panny Marii, wyznaczwszy fundusz na siedmiu przy niej pozostających mansjonarzy.

Z tej kaplicy było niegdyś wejście na ganki zamkowe, którei monarchowie, ich rodziny i znakomitsze osoby dworu, wchodzili na nabożeństwo do kolegiaty. Tem wejściem później izba poselska i senatorska po uroczystym nabożeństwie udawały się na posiedzenia do sal zamkowych. Istniała ona do roku 1822, w którym rozebrana została.

Dla łatwiejszej tedy w niej usługi, księżna Anna oddała w r. 1433 dom swój rzeczonym mansjonarzom. Wybierano na ten fundusz kapłanów zdolnych i zasłużonych. Mieli oni obowiązek śpiewania codziennie w kaplicy całego *Officium de Beata*, odprawiania mszy św. i słuchania spowiedzi.

W ich liczbie znajdował się przy końcu XVI stulecia ks. Andrzej Wargoeki, jeden z wybornych tłumaczy starożytnych klasyków rzymskich na język polski, o którego burzliwym i wesołym życiu w Warszawie, akta kapitały św. Jana podają pełno ciekawych szczegółów.

Z czasem zmniejszeni co do liczby, mansjonarze mieszkali wspólnie w tej kamienicy aż do naszej pamięci, potem została ona sprzedana na własność prywatną i dziś należy do P. Franciszka Szpringera.

Posiadłość położona obok, pod Nr 4, także obecnie prywatna p. Zygmunta Plocera, w której mieści się jego cukiernia, ma nadedrzwiami krzyż wyrzeźbiony i napis wystawienia roku 1684. Mieszkało tutaj niegdyś podobnie wspólnie, już nieistniejące kolegium psalterzystów, założone w roku 1525 przez Janusza ostatniego księcia mazowieckiego; ztąd dom ten od dawna zwano *Psalterją*.

Był on utrzymywany, jak nas uczy postanowienie

biskupa Weżyka, z najmu w nim lokali podczas sejmów, lub innych zjazdów szlachty do Warszawy.

Obowiązkiem psalterzystów było śpiewanie psalterza w dzień i w nocy w kościele św. Jana, i odprawianie nabożeństwa za swoich fundatorów. Kolegium składało się z ośmiu osób.

Kamienica tuż za kościołem N. M. P. Łaskawej pod Nr 6, przechowała wewnątrz bardzo starożytną sień sklepioną, wazką i charakterystyczne podwórze. Ma ona na odrzwiach u góry wyrzeźbione imię Jezus, godło zakonu Jezuitów i rok 1667. Pierwotnie stanowiła ona własność rodziny Bigosiewskich, później Wędrowskich i Markiewiczów. W roku 1648 Piotr Markiewicz i Cecylja po Stanisławie Kędrowskim pozostała wdowa, przedali ją, a w części darowali jezuitom warszawskim. Wówczas część jej weszła w mury kolegium zakonu, część zaś pozostała od ulicy św. Jana wychodząca, wynajmowano prywatnym, aż do zniślenia towarzystwa. Pozem przeszła ona na własność bractwa niemieckiego, do którego dotąd należy. Według podania, miała się w niej niegdyś mieścić bursza dla ubogich studentów, następnie bursza bractwa muzycznego artystów składających kapelę kościelną.

Lewa strona ma kilka domów przechodnich, stanowiących ścianę ulicy Piwnej.

Zastępuje tu na wspomnienie, między innemi, dość obszerna posiadłość pod Nr 3, mająca utrzymujące się dotąd nadedrzwiami napis *J. B. G. empty 1666* i dowód odnawiania jej w roku 1728, jak ryta pamiątka liczby kościelnej okazuje.

Była ona od wieków własnością możnej i głośnej w dziejach rodziny patrycjuszów warszawskich, Giżów, często zasiadających w radzie miejskiej, z których dwóch piastowało urząd burmistrzów wielce zasłużonych.

Pamiętną jest i ztąd, że z tej familji pochodziła a nawet według podania, w tym domu urodziła się Barbara Giżanka, ostatnia ulubienica Zygmunta Augusta.

Miała to być niewiasta nadzwyczaj zbliżona pięknością do królowej Barbary Radziwiłłówny, po śmierci której, Zygmunt, jak wiadomo, długo oddawał się nieutulonej rozpaczycy.

Usłudni więc dworzanie odkrywscy między uczeni- cami na pensji bernardynek warszawskich, młodą Giżankę, nie tylko z imienia, ale i całą postacią zupeł-

LUDY DZIKIE

W ZETKNIĘCIU Z CYWILIZACJĄ.

(Fragment osnuty na tle stosunków afrykańskich.) *

przez

Dra ANTONIEGO REMANA.

Wiek nasz nie na próżno nosi nazwę wieka postępu i cywilizacji. Nauka, sztuka i przemysł, uszczęśliwiają ludzką z każdym dniem nowymi zdobyczami, a wyswobodzona z więzów wiekowej niewoli myśl człowieka, buja swobodnie po niebie i ziemi i może sobie z dumą powiedzieć, że czas i przestrzeń, jako dwie największe przeszkody, stojące na zawadzie szerzeniu się cywilizacji, obecnie dla niej nie istnieją wcale. A jednak postęp naszego wieku musi być bardzo ograniczonym, bo pomimo naszych kolei żelaznych, telegrafów i telefonów, połowa ludzkości jęczy jeszcze ciągle w kajdanach ciemnoty i barbarzyństwa, a niejeden wykształcony europejczyk zachwycając się arcydziełami sztuki, lub pływając swobodnie po salonach europejskich, nie pomyśli zapewne, że w tej samej chwili, na drugim krańcu starego kontynentu, czarni jego współbracia mo-

dła się do półksiężyca, lub tańczą około ofiary skazanej na pożarcie nie przez dzikie zwierzęta, lecz przez nich samych.

A jednakże tak jest w rzeczywistości. Europa wyprzedziła cywilizacją swoją inne części ziemi o kilkadziesiąt tysięcy lat, a na niezmiernych obszarach środkowej i południowej Afryki, żyje wiele milionów ludzi, którzy pod względem rozwoju społecznego znajdują się zaledwie w tym stanie, w jakim mieszkańcy Europy znajdowali się w czasach epoki lodowej, zaś wnętrze „czarnego kontynentu“ jest dla nas jeszcze zawsze wielką zagadką. Obecny stan tej części ziemi zajmuje żywo umysł w Europie, a w chwili, gdy wszystkie ucywilizowane ludy łączą się, ażeby podać przyjacielską rękę swym czarnym współbraciom i przyjąć ich na łono chrześcijaństwa i cywilizacji**, warto może przyjrzeć się, jak dziki człowiek spogląda na naszą cywilizację i jak przyjmuje ofiarowane sobie dobrodziejstwo.

Południowa Afryka dostarcza bardzo bogatego i wdzięcznego materiału do studjów etnograficznych bo na wielkiej przestrzeni żyją tutaj trzy różne plemiona przedstawiające trzy pierwotne stadja rozwoju ludzkości: buszmani są ludem myśliwskim, hotentoci pasterskim a kafrowie rolniczym.

Na najniższym stopniu rozwoju stoją buszmani. Są oni tak upośledzeni od natury, a całe ich zjawisko tak dziwaczne i zagadkowe, że nawet wie-

lu misjonarzy angielskich, najmniej skłonnych do ekscentryczności, przypuszczało, że może buszman nie jest człowiekiem, lecz jakąś istotą w pośrodku pomiędzy ludźmi i zwierzętami stojącą. Różnią się oni od ras innych przedewszystkiem niskim wzrostem, bo nie dochodzą prawie nigdy do pięciu stóp wysokości, a niskie czoło, nos płaski lub zakłębiony, policzki wystające i małe, czarne, ruchliwe i głęboko osadzone oczy, nadają ich twarzy rzeczywiście wyraz zwierzęcy. Chodzą zupełnie nago. Nie budują mieszkań, lecz żyją pod zasłoną skał lub w jaskiniach, po miejscach najniebezpieczniejszych, zazwyczaj w pojedynczych rodzinach i tylko w pustyni Kalihawi, zupełnie niezamieszkałej i nieprzystępnej dla białych, łączą się w większe gromadki, po kilkadziesiąt dusz wynoszące.

Myśliwstwo jest głównem ich rzemiosłem, a mięso ubitych zwierząt prawie wyłącznie pożywieniem. Ponieważ w wynędzniałych i wychudłych członkach buszmana nie ma siły fizycznej, przeto walczy on podstępem a podstęp i chytryść są głównymi rysami jego charakteru. Ażeby podejść zwierzę, zakrywa twarz maską zrobioną z głowy zwierzęcia, a ciało swe odziewa jego skórą i jeżeli w tym stanie uda mu się przybliżyć do upatrzonej ofiary, to puszcza z małego łuku zatrutą strzałę a cios taki nigdy nie chybia. Kopią także korzenie i zbierają dzikie owoce a szarańcze, gasienice, mrówki i pozwarki różnych owadów uważają za przysmaki. Pomimo to nagromadzenie potrzebnego pożywienia jest bardzo trudnym zadaniem; całe życie buszmana jest jedną bezustanną walką z głodem a wychudłe i wynędznia-

** W Brukselji zawiązała się w roku przeszłym pod przewodnictwem króla Leopolda komisja międzynarodowa, mająca na celu otwarcie środkowej Afryki dla cywilizacji i zniesienie handlu niewolnikami.

(Przyp. Redakcji).

rzeczy w Izbie. Krążą pogłoski, iż niektórzy członkowie gabinetu zamierzają przed czasem wycofać się podaniem do dymisji.

Journal des Debats występuje ostro przeciw marszałkowi za wybór takiego gabinetu, którego nie śmiałyby być nawet Napoleon III w dniu 2 go grudnia do życia powołać.

Także dziwnie zachwała myśl, narzucać Izbie ministerjum złożone z upadłych kandydatów przy wyborach, nie mających ani zaufania, ani zasług w obec większości. Zdaje się, że debaty nad budżetem wysadzą petardę w powietrze, chyba jakiś do bry genjusz Francji doradzi p. Rochebouët et comp., aby się podali do dymisji, nie chcąc iść przeciw prawdzie—przebojem. Gdzie siła zresztą, po temu i zka d prawo narzucać się gwałtem woli większości?

Lepiejby było gabinetowi Rochebouët, aby o nim historia zapomniała, jako o wybranym a nie powoła nym, niżby miał uwiecznić się jedną katastrofą więcej w dziejach Francji.

Wiadomości telegraficzne.

— Petersburg 28-go. — Do *Prawit Wiestnika* te legrafują z Raguzu, że Abdi-pasza zorganizował korpus z 8 bataljonów nizamów i 1200 mustehafizów dla odsieczy Antiwari.

Telegramy urzędowe z Bogotu daty wczorajszej donoszą o szczegółach walki dnia onegdajszego pod Trstenikiem i Meczka. Rozpoczęła się ona o 9 rano i trwała uporczywie przez 6 godzin. Turcy atakowali bardzo energicznie, zbliżali się do baterij rossyjskich na sto kroków, i to właśnie było dla nich zgubnem. Mnóstwo Turków padło na plac; przez tego stracili kilku jeńców. Odparci energicznie przez wojska J. C. W. W. K. Włodzimierza Aleksandrowicza, ścigani byli przez pułk ukraiński i bessarabski.

Strata w armii J. C. W. W. K. Włodzimierza Aleksandrowicza dochodzi do 300 ludzi, w tej liczbie wielu oficerów pułku ukraińskiego.

Tegoż dnia (26-go) turcy posunęli się na Polomirce, zka d po za Łom zostali odparci i na Kacelewo, zka d cofnęli się po wymianie strzałów.

W dniu 25-ym od Berdycy ku Elenie przyszło 5000 regularnej piechoty tureckiej. Tysiąc baszybuków i czerkiesów zapaliło wsie Ignatowaj i Mykowicy poczem się cofnęli. Tegoż dnia na drodze do Szumli dwa tabory piechoty tureckiej z 3 szwadronami jazdy atakowały pozycje rossyjskie pod Kowaczycami; zostały one odparte z wielkimi stratami przez ośm kompanij pułku ustiużkiego z 8 działami i 3 szwadronami ułanów czugujewskich, które ścigały Turków przez Połamaricę i Hagowo aż po za Kara-Łom. Straty w szeregach rossyjskich w tej rozprawie, małoznaczne; poległo 2 i ranięno 9. W oddziale jenerała Zimmermana było 23 go kilka niewielkich lecz pomyślnych ułazek rekonesansowych. Pod Kalasu Łora, w pobliżu Amurfaki kozacy zabrali Turkom broń, 65 koni i 10 sztuk bydła. Pod Irgdzi kozacy zdobyli na Turkach 145 koni i 376 sztuk bydła i zrekognoskowali Baldżyk. Pod Juzany 3 seciny kozaków 18-go pułku zdobyły 40 koni i 20 sztuk bydła — oraz zrekognoskowały Bazardżyk; przy czem poległo 4 kozaków, rannych 6 kozaków i 1 zaginął; koni padło 9 rannych 7.

Cała przestrzeń 70 wiorstowa Czernawody-Kiustendże została opuszczoną przez Turków.

— Wiedeń 28go. — Z *Zimnicy* piszą do *Pol. Cor.*, że Osmana paszę otacza 140000 piechoty i 14000 jazdy rossyjskiej. Prócz tego armia rossyjska otrzymuje ciągle posiłki. Południowo-zachodnia pozycja rossyjska ma dwa fronty i ufortyfikowana z dwóch stron. Jedna linja baterij zwrócona ku Plewnie, druga na drogę z Orhanje. Osman-pasza może próbować przerznięcia się jedynie tylko od strony północno-zachodniej, która z powodu właściwości gruntu, nie mogła być dobrze ufortyfikowana, lecz tutaj Osman-pasza spotka się z licznymi przeszkodami stawionymi przez przyrodę.

Telegramy prywatne.

Warszawa, dnia 29-go listopada.

Konstantynopol 27-go. — Reuf pasza mianowany został komendantem armii rezerwowej z 150000 osób. W armii bałkańskiej zastąpiony został przez Achmeta Ejuba. W miejsce dotychczasowej wojennej wielkiej rady, ma być utworzona rada wojskowa konsultacyjna, na której minister wojny ma przysądzać.

Paryż 28-go. — Oświadczenie się przywódców prawego środka senatu przeciw powtórnemu rozwiązaniu izby i przeciw niekonstytucyjnemu gospodarstwu finansów wywołało w Elysee konsternację. Mimo to *Figaro* pisze: „Jeżeli izba czterech podatków bezpośrednich nie uchwali, to marszałek zażąda od senatu ponownego rozwiązania izby. Równocześnie w wielu departamentach ogłoszony zostanie stan oblężenia.“ Mer gminy Pugnny (depart. de l'Aisne) nie przyjął cyrkularza Fourtona i oświadczył,

że będzie dopomagał komisji śledczej izby deputowanych. Według *Français* wielu merów uczyniło to samo.

Belgrad 28-go. — Przed paroma dniami pod Wratarnicą, przyszło do krwawego starcia między Turkami, a wojskiem serbskiem. Bataljon piechoty serbskiej, będąc świadkiem tego, jak nieregularne wojska tureckie napadały na zbiegów bułgarskich, między innymi na kobiety i dzieci, jak wojska te obchodzili się z nimi bez litości, oswobodził zbiegów i wrócił z nimi przez granicę nazad. Turcy gonili Serbów. Kiedy pierwsi wdarli się za stopy graniczne, Serbowie przywitali ich ogniem plutonowym i odparli. Z obu stron są zabici i wielu rannych. Wczoraj konsulowie byli z tego powodu u księcia. Ma być wysłana na miejsce mieszana komisja śledcza. Platua 8 b. m., rata haraczu serbskiego w ilości 21000 dukatów nie została niszczone, pomimo kilkukrotnego domagania się wysokiej Porty. Rząd ks. Milana tłumaczy się brakiem gotówki.

Paryż 28-go. — *Soleil* oświadcza, że senat, postawiony wobec alternatywy zrobienia wyboru między abdykacją marszałka i drugim rozwiązaniem izby, wybiera to ostatnie. Według *Assemblée nationale*, marszałek, kiedy mu proponowano, żeby utworzył gabinet z umiarkowanych członków lewego środka, odpowiedział: „Umiarkowani podzielają dziś wyobrażenia radykalistów, przed którymi ostrzegali mnie, jako moi ministrowie, głosują teraz zawsze przeciwko mnie i przeciwko mojemu rządowi.“ *Moniteur universel* pisze: „Lewy środek senatu zwraca uwagę, że brak już czasu w razie rozwiązania izby, do zwołania przed nowym rokiem nowej, któraby budżet uchwaliła. Nie możnaby więc ani podatków ścigać, ani cel, co spowodowałoby może zawikłania z zagranicą. Groźba abdykacji marszałka jest zużyta. Dlatego też lewy środek senatu nie uchwali ani drugiego rozwiązania izby, ani wotum zaufania dla gabinetu. Komisja budżetowa wnosi, żeby kredyta dodatkowe udzielono rządowi w ilości 10 milionów podczas nieobecności izby, uznac za nieprawne. Umarł wice-hrabia de Gontout-Biron.

Paryż 28-go. — Minister spraw zagranicznych Banneville rozesał okólnik do przedstawicieli Francji za granicą, w którym zawiadamia, iż trzymać się będzie polityki swego poprzednika. Banneville konferował długo z Decazesem.

Rzym 28-go. — Nicatora w odpowiedzi na zapytanie Manziniego oświadczył: „Ministrom zakazał o wysyłkę trzech telegramów odnoszących się do pomnika Mantana, gdyż ministerjum ma prawo wstrzymać wysyłkę nieprawdziwych depeza, przyczynić się mogących do zaniepokojenia spokoju publicznego lub naruszyć mogących stosunki z mocarstwami zagranicznymi. Maurigi oświadczył, iż jest zaspokojony tą odpowiedzią.

London 28-go. — Do *Morning Advertiser* piszą z Wiednia, że Porta skarży się na postępowanie Andrussego a Essad-bej głównie nwydatnia žal wielkiego wezyra, który dla tego uległ presji austrijskiej gdy chodziło o zawarcie pokoju z Serbją, bo spodziewał się, że Austria przyjmie na siebie moralną odpowiedzialność za przyszłą neutralność Serbji. Porta zaś teraz boi się, że Austria pozwoli księciu Milanowi robić co będzie chciał.

Wiedeń 28-go. — Donosi *Wiener Abendpost*, że według zdania wszelkich kół, ewentualny upadek Plewny, ze strony rossyjskiej niebawem oczekiwany, sprowadzi zaraz układy o pokój.

Bukareszt 28go. — W rossyjskich kołach dyplomatycznych mówią, że układy o pokój, po upadku Plewny spodziewane, prowadzić się będą nie w Bukareszcie, lecz w Akermanie lub Odessie.

Warna, 28 listopada. Komendant Sylistriji, Solami-pasza, wysłał swego adjutanta Sulejmana beja do Oglu-Bazardżyka dla przekonania się jakie są w tem mieście zapasy żywności. Jest podobno zamiar przewiezienia, częścią do Szumli, częścią do Bazardżyka, pewnych ilości zapasów żywności z Sylistriji, gdyż ta forteca jest zaopatrzona w żywność prawie na pół roku. W Dobrudży wszystko spokojnie.

London, 28 listopada. Telegram *Daily Telegraph* z Orhanje, datowany w sobotę wieczorem, nie wspomina nic o rzekomej ewakuacji tego punktu.

Bukareszt 28-go. — Z Oltenica donoszą o nowem usiłowaniu Turków, żeby przejść na lewy brzeg Dunaju. Między Ruszczukiem a Giurgiewem rozpoczęła się na nowo walka artyleryjska.

Wiedeń 28-go. — Dowiadujemy się z kompetentnego źródła militarnego, że zaraz po zdobyciu Plewny rozpocznie się oblężenie Sylistriji. Środki w celu skoncentrowania armji pod Sylistriją już przedsięwzięto. Jego Cesarzowa Wysokość Wielki Książę Aleksy Aleksandrowicz przybył z całym sztabem z Turmagurelli do Sistowa. Najjaśniejszy Cesarz Aleksander raczył podarować ks. Karolowi dwa monitory tureckie wzięte przez Rossjan pod Nikobolem.

— Nie ma nic nieprzyjemniejszego jak ból gardła, katar, pozostałości w kanałach oddechowych, dla ludzi, których powołaniem jest często i dużo używać głosu swego, jak adwokatów, profesorów, mówców, kaznodziejów, artystów teatralnych i t. p. Używa się wprawdzie jak wiadomo, lubo bez wszelkich skutków, całej litanji pastylek, syropów, ziół i ziółek i t. d., ale cóż kiedy te leki zostawiają chorobę nietkniętą swojemu biegowi, nie wywarły na nią żadnego wpływu. Tylko jedna smoła, zażywana w dostatecznej dozie, może szybko, prawie natychmiastową ulgę przynieść w tych dolegliwościach. Ażeby zaś ten cel osiągnąć, należy do każdego jedzenia po 4 do 5 kapsulek smołowych Guyota zażywać. Każdy flakon zawiera 60 kapsulek, koszt więc dzienny tego skutecznego lekarstwa wypada ledwie na kilka kopiejek, a można śmiało twierdzić, że na dziesięć, próbujących tego sposobu leczenia się, dziesięć nieodstępnie go się trzyma.

Kapsułki smołowe Guyota, z powodu coraz więcej rozpowszechniającego się ich użycia, znalazły naśladowców, E. Guyot więc zaręcza tylko za te, które są zawarte w flakonach, z etykietami, na których nazwisko jego odbite jest w trzech kolorach.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego zawiadamia, że z powodu podania się pana Wieniawskiego o uwolnienie od obowiązków dyrektora muzycznego Towarzystwa, a to dla względów zdrowia, z przedstawieniem jednak w obowiązkach członka komitetu, na posiedzeniu dnia 26 listopada r. b., obranym został zastępcą dyrektora na czas od dnia 1 grudnia aż do następnego ogólnego zebrania, p. Jan Kleczyński. —1910—1—1

— Dla dobra szkoły i publiczności przeniosłem mój *Zakład Naukowy męski* z ulicy Marjańskiej na parter pod Nr 1209; —5, przy ulicy Pańskiej w Warszawie gdzie jeszcze przyjmować będę młodzież różnego usposobienia przygotowując ich do Gimnazjum za przystępną umową. Wykład nauk teoretyczno-praktyczny różnymi językami. Przełożony K. Ch. Br.

**Zakład Rękodzielniczy
DLA KOBIEC
10. Plac Zielony 10.**
Na kursa codziennie zapisywać się można.
12—12 —15234—

— *Dentysta Francuz, A. Mercere*, przyjmuje chorych od 10 rano do 5-tej po południu. Ulica Hr. Berga Nr 11. —18977—2—6

— *Dr Zdzisław Nieszkowski* po powrocie z zagranicy z wyjątkiem niedziel przyjmuje chorych codziennie (przeważnie z chorobami kobiecemi i płuc), od 4 tej do 6 tej po południu. Ulica Włodzimierska Nr 11). 4—4—19287—

**Lecznica Druga
dla przychodzących chorych.**

Ulica Senatorska Nr 9, dom Rezlera.
Zajmują się w niej następujący lekarze:
Od 10—11. Codziennie Dr J. Majkowski chorobami wewnętrznymi.
Od 11—12. Codziennie Dr B. Gepner, chorobami oczów.
Od 11—12. W Srody i Soboty Dr B. Taczanowski, Ordynator Szpitala S-go Jana Bożego, chorobami uszów.
Od 12— 1. Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Szpitala Świętego Łazarza, chorobami wenerycznemi i skórnymi. W Srody i Niedziele od 1—2 wyłącznie dla kobiet.
Od 1 — 2. We Wtorki, Czwartki i Soboty Dr K. Karwowski, Ord. Szpitala Dzieciątka Jezus, z chorobami gardła, krtani i jamy nosowej (Laryngoskopia i Rynoskopia).
Od 1½—2½. Codziennie Dr J. Sznabl chorobami wewnętrznymi (a specjalnie wieku dziecięcego).
Od 2 — 3. Codziennie Dr T. Boryssewicz, Ordynator Kliniki akuszerzyjnej, chorobami kobiet.
Od 3 — 4. Codziennie Dr M. Nussbaum chorobami wewnętrznymi, specjalnie nerwowemi oraz leczeniem elektrycznością.
Od 3 — 4. Codziennie Dr F. Jawdyński Ordynator Kliniki chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami zewnętrznymi czyli chirurgicznymi i zębów.
Od 4 — 5. Codziennie Dr J. Anders Ordynator Kliniki terapeutycznej przy Uniwersytecie, chorobami wewnętrznymi.
Od 1½—2½. Codziennie szczepienie ospy ochronnej. Bilet wejścia 25 kopiejek. 68—0—1109

— W ambulatorjum Szpitala św. ROCHA, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, udzielana jest codziennie bezpłatnie po ada lekarska chorom, a mianowicie: Z chorobami wewnętrznymi, od godziny 9 do 10 rano, przez dra Obrębskiego; Z chorobami zewnętrznymi, od godziny 10 do 11 rano przez dra Stankiewicza.

Zarząd drogi żelaznej Nadwiślańskiej.

powołując się na poprzednie obwieszczenia swoje o włączeniu drogi Nadwiślańskiej do III grupy dróg żelaznych...

Amatorom świeżej wyborowej herbaty, poleca się nadeszły w tych dniach nowy gatunek pod nazwą Indijskaja Roza...

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą st. 1 e. 0.

TEATR WIELI.

Dziś: Kuglarzka. Jutro: Hugonoci.

TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś: Kosa i Kamień. - Stara Romantyczna. - Kto pod kim dołki kopie...

Towarzystwo Artystów Zagranicznych w Nowym Teatrze Eldorado...

OSTRYGI OSTENDZKIE codzień świeże, poleca Skład A. Stępkowskiego.

ZARZĄD

DROGI ŻELAZNEJ Warszawsko-Terespolskiej.

Na skutek podania p. Z. M. Landsberga w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1804/9...

ZARZĄD

Drogi Nadwiślańskiej.

Na skutek podania P. Krauze, zawiadamiam niniejszem, że zgubiony został dowód zaliczeniowy na sumę rs. 12 kop. 90.

Jeżeli więc w ciągu 3-eh miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, posiadacz dowodu nie zgłosi się...

OSOBA która pracowała u p. Włodkowskiej, u p. Aleksandriny...

Przed tygodniem, w okolicy kolei Wiedeńskiej, zaginął Pies jamaik, podpalany z piersi...

Nagrody rs. 15.

Przed tygodniem, w okolicy kolei Wiedeńskiej, zaginął Pies jamaik...

Kurs giełdy warszawskiej. - dnia 29-go listopada 1877 roku.

Table with columns: W eks l e., Dopelnione transakcje, Z końcem giełdy, Akcje i Obligacje, Dopeln. transakcje, Z końcem giełdy. Includes data for Berlin, Londyn, Paryż, Wiedeń, and various stocks.

LOKAL

umeblowany, w środkowym punkcie miasta, dla mężczyzny milującego wygodę...

Kilka Panien,

kompletnie uzdatnionych, może znaleźć zaraz stałe zajęcie za dobrem wynagrodzeniem...

Une demoiselle,

suisse, bien recommandée, capable d'enseigner le français et l'allemand...

OGRODNIK

nie żonaty, z dobrymi świadectwami, poszukuje obowiązku w Warszawie lub na prowincji.

Jedna czwarta część Losu,

do klasy 5-tej Loterii Klasycznej, jest do odstąpienia w Rodzkiej Kurjera Warszawskiego.

APTEKA K. NOWODWORSKIEGO,

przy rogu ulic Nowy-Swiat i Smolnej Nr 18, zawiadamia WP. Doktorów i Szanowną Publiczność...

Obiady prywatne,

od 2-giej do 3-ciej po południu. Chmielna Nr 24, mieszk. 5. 1-3 - 19879 -

Los w ćwiartkach,

do klasy 5-tej loterii klasycznej, pozostawiono do sprzedania w Sklepie W-go Dziśniewskiego...

Gustownie i tanio

kto chce mieć znaczną bieliznę, raczy nadesłać: Marjańska Nr 3, mieszkania Nr 7...

POKÓJ

z alkową, przedpokojem i kuchnią, umeblowane, w oficynie na pierwszym piętrze...

Koleje Żelazne.

Table listing train routes and schedules: Odchodzi z Warszawy, Przychodzi do Warszawy. Includes destinations like Wiedeńska, Bydgoska, Terespol, Petersburg, and Mławy.

!!! WAŻNA WIADOMOŚĆ!!! dla posiadaczy przedmiotów sztuki i starożytności. PP. Wertheimer Antykwariusze Dworu Angielskiego...

MEBLE Sprzedają się rozmaitego rodzaju, Garnitury, Szeslongi, Szafy, Komody, Biura, Tualety...

Karetki podwójna, zupełnie świeżo wybita, Kareta poczworna obszerna, Powozik mało używany...

Garnitur Mebli orzechowy, szabowany, bardzo mało używany, kanapa, 6 krzesel...

Kassa ogniotrwała używana, kłoby takową miał do zbycia, raczy dać wiadomość do Cukierni dawniej Kadecza...

!!! Ważna wiadomość!!! MASZYNKI ochraniająca spódnie od zabłocecia w czasie sloty...

W domu przy ulicy Przejazd Nr 649 nowy 9, do wynajęcia od 1-go Stycznia 1878 roku

Sklep duży, z wielkim oknem, przy nim duży pokój i kuchnia, za cenę rs. 700 rocznie.

Nagrody rs. 3. W Niedzielę 18 b. m., wybiegi Piesek czarny, z białą łatką na piersi...

!!! WYPRZEDAŻ !!!

MAGAZYN WOLFA GOLDFLAM

Plac Żelaznej-Bramy Nr 2,
pierwszy sklep od Ogrodu Saskiego.

urządził **Wyprzedaż** wysortowanych w znacznej ilości To-
warów, jako to: jedwabnych, półjedwabnych, wełnianych, kre-
tonów, bareżów, batystów, muslinów, firanek i t. d., Szale i
Chustki wełniane, po cenach niesłychanie tanich.

Wyprzedaż trwać będzie tylko przez dni 10,—od 28 b. m.
Dla ułatwienia sprzedaży ceny powyższych towarów są stałe.
2-6 — 19744 —

O prawdziwej Wodzie Kolońskiej JOHANN MARYI FARINY

Gegenüber dem Jülichs-Platz,

W KOLONJI.

SŁÓWKO NA CZASIE!

Z opisu sprawy o sfałszowanie Wody Kolońskiej powyższej firmy, podanego w „Kur-
jerze Porannym”, w Nrze 243, widać jak trudno jest rozróżnić prawdziwą Wodę Kolońską
od sfałszowanej, kiedy nawet kupiec pan K., współwłaściciel składu materiałów aptecznych
przy ulicy Nowy-Swiat, sfałszowaną Wodę Kolońską nabył od nieznanego człowieka
z ulicy.

Otóż dla objaśnienia Szanownej Publiczności gdzie w Warszawie nabyć można tej
prawdziwej Wody Kolońskiej, mam zaszczyt donieść, iż

SKŁAD GŁÓWNY
tej wody urządzony jest w Perfumerji
Aleksandra Kocho,
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4,

gdzie ciągle znaczne partie wprost od Fariny z Kolonji nadechodzą. Flaszki opatrzone są
jedynie białymi etykietami, z drukiem czarnym: „Johann Maria Farina“ „Gegenüber dem
Jülichs-Platz“, bez wymienienia numeru domu lub innej ulicy, i Woda ta sprzedaje się
obecnie po następujących cenach: za małą flaszkę kop. 40, za większą podwójną kop. 80,
za 1/4 szampanki opiatanej rs. 1 kop. 20, za 1/2 szampanki rs. 2 kop. 25, za całą rs. 4 kop. 50.

1-6 — 19906 —

Aleksander Koch.

Drugi transport CHODNIKÓW

na pokoje i schody, oraz **WYCIERACZEK** do nóg (słomianek) w różnych gatun-
kach, szerokościach i deseniach, nadszedł do oddzielnego Składu tychże, przy Składzie
Wyrobów Szczołkarskich **Aleksandra Feista,** przy ulicy Senatorskiej, wprost ko-
ściółka Ś-go Antoniego. 6-6 — 17781 —

Przyjmuje wszelkie
roboty Tapicerskie,
oraz Dekoracje.

MAGAZYN
MEBLI

Skład Drzewa i for-
nirów zagranicz-
nych.

ulica Elektoralna Nr 20 nowy.—Zaopatrzone w wielki dobór **Mebli** dokładnej roboty
w najświeższych fasonach. **Ceny nader niskie.** Za suchość roboty udziela się
kupującym piśmienne poręczenie.—Tamże garnitur używany fotelikowy.
6-6—19022 —

DO SKŁADU BRACI LESSER

nadeszły z zagranicy w znacznym wyborze:

Żyrandole kościelne i salonowe, brązowe i szklane, od 8 do 48 świec,
od 25 do 400 rubli

Świeczniki ściennie i Kandelabry brązowe stołowe.

Lampy salonowe naftowe wiedeńskie i berlińskie, stołowe i ściennie.

Lampy salonowe wiszące, buduarowe, zarazem i do świec o jednym i kilku
płomieniach z kontrwagami i bez.

Lampy z kontrwagami do jadalnych pokojów.

Lampy stołowe do pisania, czytania i szycia z francuzkami porcelanowymi
abajourami.

Ample do sypialnych pokojów ze szkła kolorowego.

Latarki angielskie ręczne, od najmniejszych do największych.

Latarnie angielskie do karet i faetonów i t. p., które po cenach umiar-
kowanych sprzedają się. 3-3 — 19547 —

OSOBOM ZWIEDŁEJ CERY

rekomenduje się działający natychmiastowo kosmetyk „Oda-
lisk“, któremu nadano zasłużoną nazwę „**La beauté Im-
mortelle.**” Kompozycja ta wychodzi z rzędu zwykłych kos-
metyków, ze względu na swe przymioty, zasługuje na szcze-
gólną uwagę, osobiście zaś osób zwiedłych, na twarzy których
przedwcześnie zjawiają się zmarszczki. Doświadczenie prze-
konało, że osoby używające „Odalisk“ od czasu jego istnienia,
t. j. od lat 12-stu, aż do chwili obecnej, zachowały świeżość da-
wniejszą, nie ulegając żadnym zmianom. Odalisk literalnie bal-
samuje skórę twarzy, wyciąga i niszczy zmarszczki, i czyni
twarz świeżą i młodą, bez względu na wiek w jakim znajdują
się używający tego kosmetyku. Został on zaaprobowany przez
Departament Medyczny w Petersburgu w r. 1863. Cena rs. 2,
przesyłka 50 kop. Flakony szklane i blaszane.

UWAGA. Używający „Odalisk“, strzedz się winni baczenie, aby nie używać
innych kosmetyków i pudrów, z wyjątkiem pudru: „la beauté Immortelle“, ze wzglę-
du, że składa się z czystych kolorów ryżowych, bez przymieszek wapna i magnezi,
pozostawiających żółte plamy na twarzy, i wpływających na wysychanie skóry. Puder
„la beauté Immortelle“, nie pozostawia na twarzy silnych części maki, wybitnie
się wydzielających, przeciwnie, przygotowuje się z tak mikroskopijnych atomów
(pyłków), że napełniając pory (dziurki) skóry twarzy, przedstawia ją jako trwale
pokrytą białosną i przezroczą dziwnie delikatności i świeżości.

Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 2.

Pomienione środki kosmetyczne stanowią własność magazynu **à la Renaissance**
i dla tego przy każdej informacji i przy Odalisku, znajduje się pieczęć właściciela
i jego podpis „le premier agent **Dobjansky**“ Hotel angielski, ulica Wierzbowa.
4-6 — 19028 —

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszaw- sko-Bydgoskiej.

Na użytek dróg żelaznych w ciągu roku
1878 przewidywana jest potrzeba 300,000 fun-
tów nafty.

Szczegółowe warunki dostawy mogą być
przejrzane w Biurze Dyrekcji każdodziennie
od godziny 9-tej rano do 3-ciej po południu,
z wyjątkiem dni świątecznych.

Każdy ze współubiegających się o dostawę
winien nadmienić w deklaracji, że obowiązuje
się skutecznie takową podług znanych mu
warunków licytacyjnych.

Deklaracja winna być opieczętowana i spo-
rządzona na papierze stemplowym lub z mar-
ką wartości kop. 15.

Otwarcie deklaracji nastąpi w dniu 18 (30)
Listopada r. b., o godzinie 10-tej z rana,
w obec deklarantów o ile się zgłoszą.
2-2 — 19495 —

NAJEM EKWIPAŻY H. GEYER,

Leszno Nr 26 nowy,
gdzie Fabryka powozów. Ceny przystępne.
Powozy eleganckie. 7-12 — 19064 —

MAGAZYNIERA i GORZELANEGO

z kaucją, poszukuje się. Wiadomość, Ogrod-
wa Nr 23, mieszkania 29. —19718—2-3

Kop. 65.

Garniec 7 1/2 funta ważący.

w najlepszym gatunku

NAFTY AMERYKAŃSKIEJ

w nowo otworzonym składzie Mydła i Świec
przy ulicy Szerokiej Freta Nr 16/256.

5-6 — 19383 — W. O.

Korzystny zarobek Maszyny do szycia Rękawiczek po rs. 85.

Gwarancja, dokładne wyuczenie, oraz
przyjmuje się rękawiczki do szycia po
cenach przystępnych.—**Juljan Berg.**
10. Miodowa 10. 4-6 — 19023 —

Skład Węgla Kamiennych

jest do odstąpienia z powodu wyjazdu
przy ulicy **Pańskiej Nr 47,** Tamże jest
do sprzedania **Desek** suchych gruszkowych
całówek łokei 24. 3-3 — 19140 —

Jest do sprzedania

Salopa atlasowa,

podbita lisami, prawie nie używana, z koł-
nierzem dużym i mofką tumakową.—Tamże
jest i **Suknia** czarna jedwabna. Ulica Brae-
ka Nr 5, mieszkania 10. —19503—2-3

Młyn Wodny Amerykański,
w Osadzie Zgorzale pod Piasecznem, przy-
muje mlewo po cenach niższych od korea.
Ktoby siebie życzył z Szanownych pp. Pieka-
rzy lub Składników, może przybyć na miejsce
dla wynajęcia młewa lub umówienia się.—
W tej okolicy można dostać zboża.—Tamże
potrzebny jest **Ober-Miler,** praktyczny wy-
sokiego młewa. —19081—3-3



ESSENCYA

poświadczona przez Depart. Med.
w Petersburgu, najpewniejszy środek
do wygubienia nagliotków.
Cena flakona z pędzelkiem kop. 50.
Dostać można w składzie apte-
cznym **F. Gallego,** Senatorska,
w Apteczce **Lilpopa** Nowy-Swiat
i w **Cesarsko-Królewskiej** w Apte-
cece **Steinerta** Krakowskie-Przed-
mieście. —17030—8—12

Jest do sprzedania w każdym czasie

BAWARJA

z wszelkimi rekwizytami, billardem i dużymi
bilami, przy ulicy Podwale, w domu przy ko-
ściele Ś-go Duchy, obok Bednarza Nr 21 nowy.
—19637—3-3

Dwa Stoły orzechowe,

rozsuwane, na 24 osób i **FUTRO (wilki)**
z **KOŁNIERZEM,** rękawami i wyłogami
szopy, parę razy tylko używane, są do sprze-
dania w Zakładzie Stolarskim **F. Michnie-
wicza,** przy ulicy Nowolipie pod Nrem 8.
—19710—1-3

W Kantorze Loterii Klasycznej
St. WINIARSKIEGO, w War-
szawie, Nowy-Swiat Nr 62, są do
nabycia

LOS Y

do klasy 5-tej, której ciągnięcie
rozpocznie się 25 Listopada (5 Grud-
nia) r. b. 2-6 — 19685 —

Do sprzedania:

Faeton zupełnie nowy, **Sanki** cztero-osobe-
we, para **Chomont** angielskich, para ru-
skich, **Amerykan,** oraz para **garniturów**
Mebli, Żyrandol, duży piękny **Zegar**
brązowy, **Lustra, Skrzypce** i inne rze-
czy. Wiadomość, Nowy-Swiat Nr 33, u stan-
greta **Burkhart.** —19505—3-3

DO SPRZEDANIA:

różne Meble i Lustra

mało używane.

Marszałkowska Nr 48, w bramie na 1-szem
piętrze. —19374—4-6

Gruszki i Sliwki

suszone w różnych gatunkach, od kop. 12 za
funt.—**Powidła** węgierskie od kop. 15 funt,
w sklepie **Wiktualów** (dawniej Korczke), Mar-
szałkowska Nr 34. —19371—4-6

Nakładem księgarni
B. CASSIUSA,
dawniej S. H. Merzbacha,
przy ul. Miodowej Nr 14, wyszły **Kazimierza Jarochońskiego:**
Opowiadania i Studya historyczne.
Cena 1 rs. 20 kop. Z przesyłką pocztową 1 rs. 35 kop. — Nabyć można we wszystkich księgarniach. 1—6—19741

Wydawnictwo dla dzieci
przez **Leopolda Szyllera**, Nowy Świat, Nr 19.
Pierwsza książeczka w słowach i obrazkach kop. 70.
Złote ABC, z rycinami kop. 30.
Książka dla dzieci początkujących, kop. 90.
Nauczki i rozrywki dla dzieci kop. 50.
Piotr Zamajtyś, powieść, kop. 50.
Loteryjka arytmetyczna w połączeniu z łamigłówką rs. 1. 1—4—19715

PRAKTYCZNY KUCHARZ WARSZAWSKI
czyli
1,500 POTRAW
wraz z przepisami spiżarnianymi i pieczenia ciast za rs. 1.
Wyjdzie w 10-ciu zeszytach, każdy z 3-eh arkuszy ścisłego druku. Zeszyt pierwszy ukazuje się w początku Grudnia b. r., następne wychodzić będą co 14 dni.
Przedpłatę składać można w całości rs. 1, a z przesyłką rs. 1 kop. 50, lub pojedynczo za każdy zeszyt kop. 10, z przesyłką kop. 15.
Przedpłatę przyjmują wszystkie księgarnie i Agentury księgarskie.
Skład główny w Księgarni **B. Cassiusa**, przy ulicy Miodowej Nr 14. 1—6—19719

Wyszłodzi z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach
Wielki Sennik Egipski,
wykładający najlepiej przeszło 4,000 różnych słów, z dodaniem dni sześćdziesiątych i niesześćdziesiątych w każdym miesiącu, oraz panujących planet. — Cena kop. 20. 1—6—19720

TABELLA Konjugacyj Łacińskich, kolorytowana,
celem ułatwienia pojęcia formowania czasów i zapamiętania końcówek, jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach. Cena kop. 20. Skład główny w Szkole Realnej autora i wydawcy **St. Gargalskiego**, Marszałkowska Nr 28 nowy (róg Chmielnej). —19093—3—6

Nakładem Księgarni i Składu Nut Muzycznych **ADOLFA KOWALSKIEGO,**
Nowy-Świat Nr 39,
wyszło dzieło p. t.:

GRA W SZACHY
wyłożona na mistrzowskich partjach Andersena, Morphy'ego, Steinitza, Paulsena, Dubois, Kolischa, Stauntona, Kiziereckiego, Horwita, Owena, Loyda, Arnous de Rivier, Zuckertorta, G. R. Neumanna, Beniowskiego, Rosenthala, Winawera, Petrowa, Barnesia i wielu innych,
przez **Augusta Helcina.**
Metoda służąca do wydoskonalenia się praktycznie samemu.
Cena rs. 1 kop. 20, w pięknej oprawie w płótno angiolskie rs. 1 kop. 50. Za przesyłkę pocztą kop. 15. —19415—2—6

Potrzebna jest
PANNA
z kaucją, na sklepową do dystrybucji od 1go Grudnia z. b. Wiadomość w dystrybucji przy ulicy Elektoalnej Nr 1, wprost Banku Polskiego. —19697—2—3

Nakładem Gebethnera i Wolffa
wyszły w nowem taniem wydaniu:
FRYDERYKA CHOPINA
DZIEŁA NA FORTEPIAN
w 6-ciu tomach w 8-ce
(FORMATU PETERSA)
CENA:
Wszystkich 6-ciu tomów Rs. 8.
Pojedynczych tomów po „ 1 kop. 50.
Kompletu w ozdobnej oprawie w angiolskie płócienco z popiersiem autora „ 10
Za przesyłkę pocztową dopłaca się kop. 75. 4—10 — 18813 —

Księgarnia **B. M. Wolffa** w Petersburgu nabyła następujące dzieła prawnicze, które się sprzedają we wszystkich księgarniach w Królestwie:

Ustawy Sadowe
obowiązujące w guberniach Królestwa Polskiego.
Wydanie drugie dopełnione i poprawione.
Tekst rosyjski z dosłownem tłumaczeniem polskiem. Tom w 8-ce. Cena rs. 3 kop. 50. w oprawie rs. 4 kop. 50.

Prawo Cywilne
obowiązujące w guberniach Królestwa Polskiego.
Tekst rosyjski z dosłownem tłumaczeniem polskiem, 3 tomy w 8 ce. Cena rs. 5, w opr. rs. 6.
KODEKS HANDLOWY
obowiązujący w guberniach Królestwa Polskiego.
Tekst rosyjski z dosłownem tłumaczeniem polskiem. Tom w 8-ce. Cena rs. 2, w oprawie rubli 2 kop. 50.

Jedynie wydania urzędowe.
Skład główny w księgarni **Adolfa Kowalskiego**, przy ulicy Nowy-Świat Nr 39. 1—3 — 19825 —

BANK POLSKI,
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1 (13) Grudnia 1877 roku, o 12-tej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Banku Polskiego licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, bądź osobiście składane, bądź nadsyłane pocztą, na wydzierżawienie dochołu propinacyjnego w dobrach Lubartów, Brzeźnica Książęca i Tarlo, od dnia 1 (13) Stycznia 1878 roku do dnia 1 (13) Stycznia 1879 roku. Licytacja rozpocznie się od rs. 3,000; szczegółowe warunki przejrzeć można każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych u Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego lub u Administratora dóbr Lubartowskich w Lubartowie.
Vadium do licytacji w gotówzinie lub papierach procentowych winno być złożone przy deklaracji w summie rs. 1,000. Mogą też być nadsyłane przy deklaracjach kwity Kassy Oddziału Bankowego w Lublinie lub Kassy Administracji Dóbr Lubartowskich na powyższą summę. Deklaracje przyjmowane będą do dnia 1 (13) Grudnia 1877 roku do godziny 12-tej w południe.
Prezes Banku Polskiego (podpisano) **F. Baumgarten**,
Naczelnik Kancelarji (podpisano) **A. Rajzacher.**
Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia Banku Polskiego za Nrem 39,825 deklaruję niniejszem wydzierżawie dochód propinacyjny w dobrach Lubartów, Brzeźnica Książęca i Tarlo od dnia 1 (13) Stycznia 1878 roku, do teje daty 1879 roku, na summę rs.
Poddaję się przytem wszelkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom objętym w warunkach licytacyjnych które mi są dokładnie znane. Vadium w kwocie rs. 1,000 załączam. W razie nieutrzymania się przy dzierżawie, po odbiór tej summy sam się zgłoszę.
Stałe moje zamieszkanie jest w N.
Pisałem w N. dnia
(podpis: imię i nazwisko). 2—2 — 19653 —

Zarząd Wód Mineralnych Ciechocińskich,
podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 7 (19) Grudnia r. b., o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w biurze jego licytacja na wydzierżawienie na lat 3, licząc od dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1877/8 roku, propinacji w Ciechocinku, do której należy karczma z 4 około morgami gruntu, na Starym Ciechocinku.
Licytacja odbędzie się in plus, poczynając od summy rs. 1,050, vadium do licytacji złożone być winno w kwocie rs. 105, kaucję za utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie złożyć w summie rs. 525.
Warunki licytacyjne przejrzane być mogą w biurze Komitetu Głównego w Warszawie, przy ulicy Ciepłej pod Nrem 8, i w Zarządzie Wód Mineralnych w Ciechocinku. 2—2 — 19431 —

Ważna wiadomość
dla
Szanownej Publiczności.
Na Zimowy Sezon
otrzymaliśmy wielki wybór Garderoby Męskiej i Paleta najnowszego fasonu długie, Palta z pasami, Garnitury zakietowe i marynarkowe, tużurkowe i frakowe, Spodnie różnego gatunku, Szlafroki, Kamizelki z rękawami, Burki z nieprzemakalnego sukna, Kurtki do polowania, Kurtki podbite barankami, Palta barankowe, Ubrania ranne, Kamizelki aksamitne, tudzież **Ubrania Dziecinne** różnego gatunku.
Z uszanowaniem
E. Samet.
Senatorska Nr 22, filja w Kijowie, dom Liniecenkoj Kriszczatek. 26—0—17689

W dniu 23 Listopada (5 Grudnia) r. b., o godzinie 11-tej z rana, sprzedane będą w Wydziale IV-tym Sądu Okręgowego Warszawskiego w drodze subhastacji

Dobra Rudzienko,
w powiecie Nowo-Mińskim, w bliskości dwóch dróg żelaznych i szosy położone, do Adama Dzwonkowskiego należące, rozległe wólk 92, posiadające znaczne pokłady torfia i obszerne łąki. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 36,800 kop. 66²/₃ jako po raz trzeci obniżonego szacunku. Wadium rs. 6,000. Warunki przejrzeć można u Sekretarza Sądu Okręgowego Wydziału IV-go i u niżej podpisanego Obroncy sprzedaż popierającego w Warszawie, przy ulicy Freta pod Nrem 5 zamieszkałego. — **Aleksander Pludrzyński.** —19492—2—3

Warszawska Forteczna Artylerja
podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. o 12 w południe, odbędzie się w Zarządzie teje Artylerji w Cytadeli, głośna licytacja in minus, na dostawę mięsa dla niższych stopni około 200 pudów miesięcznie. Życzący przyjąć na siebie tę dostawę, zechcą się zgłosić do rzeźzonego Zarządu w oznaczonym czasie. —19534—2—3

OSOBA
mająca świadectwa z kilku-letniego pobytu w jednym miejscu prywatnem, znająca się na gospodarstwie tak miejskiem, jakoteż i wiejskiem, poszukuje miejsca w każdym czasie. — Wiadomość: ulica Ciepła Nr 1, mieszkania Nr 12. —19671—2—3

OSOBA
obeznana z handlem, gospodarstwem domowem, zarządem sklepu lub restauracji, poszukuje odpowiedniego miejsca, oraz może wejść w jaki wspólny interes handlowy. Wiadomość, ulica Elektoalna Nr 10, mieszkania 18. —19520—3—3

Potrzebny jest zaraz
Młody Człowiek,
na wieś do oficjalisty prywatnego w Podlaskiem, do nauki dwóch chłopców, którzy mają początki języków: polskiego, ruskiego i niemieckiego przeważnie, oraz innych przedmiotów. — Uprasza się zgłaszać do Józefa Wilkiewicza Rządy domu przy ulicy Mazowieckiej Nr 7. Tamże jest do sprzedania **BORSUK** czyli Jaźwić ułaskawiony. — 19704—2—2

Osoba zamieszkała, przy rogu ulicy Karmelickiej i Nowolipia Nr 19, może przyjąć
na stół i stancję
Ucznia szkół Rządowych lub prywatnych, przy zapewnieniu odpowiedniej opieki i konwersacji w języku francuzkim. Warunki dogodne. Udziela również u siebie lekcje języka francuzkiego na godziny, po cenach możliwie przystępnych. Wiadomość w lewej oficynie tegoż domu, 1 piętro u pani F. S. —19555—3—3

B. Uczeń
szkoły realnej, przysposobia uczniów do szkół realnych. Adresy uprasza się zostawić w kiosku na Placu Bankowym. —18938—2—2

Potrzebna Francuzka
na demi-place, za stół i mieszkanie. Ulica Solec Nr 53, w oficynie na dole, po prawej ręce, —w Solnym Magazynie. —19693—2—3

Potrzebny jest
PISARZ
do składu węgla, drzewa i wapna, z kaucją, która może być złożona w Banku. Wiadomość na miejscu przy ulicy Marjańskiej Nr 1216. —19747—2—3

MAMKA
młoda, z obfitym pokarmem, jest do umieszczenia. Wiadomość przy ulicy Białej Nr 1, u Akuszki K. Z. —19681—2—3

Korzystny interes.
Jest do odstąpienia sklep Galanteryjno-Dystrybucyjny w każdym czasie. — Nowy Świat Nr 17, w domu hr. Kossakowskiego pod firmą **Marie M.** 2—3—19769

Kawiarnia,
z odpowiedniem urządzeniem, na przystępnych warunkach do odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość w kiosku przy ulicy Senatorskiej, wprost Miodowej. —19674—2—3

NADWORNIE DOSTAWCY B. PERŁOW I SYNOWIE



firma egzystuje w Moskwie od 1787 roku.

Ma honor zawiadomić, że z dniem 1 (13) Października do wszystkich swoich Magazynów w Warszawie:

1. Nowy-Świat, Nr 31.
2. Elektoralna Nr 10.
3. Długa, Nr 11.
4. Marszałkowska, Nr 44.
5. Nalewki, Nr 15.
6. Na Pradze dom Sokołowski Nr 7.

nadeszły transporty Herbaty nowego zbioru, z których szczególnie odznaczają się pod względem dobroci i smaku: Familijna czerwona na rs. 1 kop. 50, Familijna Churny rs. 2 i Czarna Lanskińska, rs. 2 kop. 50 za funt.

Oplata cła za herbatę złotem i niski kurs waluty (w skutek czego takowa znacznie zdrożała) na wysokie gatunki nie miały wpływu i dla tego polecamy powyższe trzy gatunki.

Tak jak zawsze zwracamy baczną uwagę na to, ażeby dobroć każdego gatunku sprzedawanej przez nas herbaty, była odpowiednią do naznaczonej ceny, w ostatnich zaś czasach, w obec podniesienia się cen takowej, jeszcze bardziej zwracamy uwagę i starania na podtrzymanie wysokiej dobroci naszej herbaty, do czego bezpośrednio stosunki z głównymi domami handlowymi Chin i wielki zbył, dają nam zupełną możność.

Własne nasze Składy Herbaty znajdują się:

Główny w Moskwie, Petersburgu, Rydze, Smoleńsku, Odessie, Charkowie, Kursku, Orle, Tulie, Saratowie, Woroniczu, Taganrogu, Wilnie, Nowoczerkasku, Niznym Nowogrodzie, Połtawie, Kremenczugu, Jelisawetgradzie, Kiszyniewie, Tyflisie, Władykawkazie i Stawropolu.

Oprócz tego, sprzeżają herbaty naszego wyważenia zajmują się w różnych miastach Cesarstwa i Królestwa Polskiego, przeszło 2000 osób.

Przy nabywaniu naszej herbaty, najprzejmiej prosimy zwracać uwagę na wydrukowaną na każdej paczce naszą firmę „Wasilija Perłowa s Synowiami suszczestwuet w Moskwie od 1787 goda,” oraz na wyrazy wodne na papierze białym znajdujące się „Wasilija Perłowa s Synowiami w Moskwie.

Ponieważ nie mówiąc już o rozpowszechnionej sprzedaży herbaty z podrobionymi etykietami naszej firmy, w ostatnich czasach pojawiła się w handlu Herbata z etykietami bardzo podobnymi do naszych, po zewnętrznych oznakach, z widocznym bezkwestyjnym celem, zbytu za herbatę naszej firmy, na szkodę P. Konsumentów, a których o tem ostrzedz uważamy za obowiązek.

Herbatę wyważamy tylko w Moskwie pod osobistym nadzorem, i dla tego za jej dobroć bezwarunkowo odpowiadamy.

Ceny Cukru i Kawy najprzystępniejsze.

Bazyli Perłow i Synowie,

DOM HANDLOWY W MOSKWIE

— 19866 —

Handel Towarów Kolonialnych **Alfonsa Bogusławskiego**, Elektoralna Nr 25, otrzymał znaczny transport i sprzedaje na pudły i pojedyncze funty

Masło Litewskie

wyborowe, **Ser Litewski**, Bielawicki, Holenderski, Kajdowski, Parmezan, Smietankowy, Żmudzki i Zielony. — Oczekiwane Serki Litewskie z kminkiem nadeszły i sprzedają się po 10 kop. sztuka. 4-6-19334

Do wszystkich Sklepów Stowarzyszenia „**MERKURY**” nadeszły

Sledzie Angielskie

I sprzedawane są po kop. 3 za sztukę. —17184-14-0

Z powodu zmiana interesu **Wyprzedają** zupełna.

Fortepianów i Pianin nowych i używanych,

po cenach kosztu. Senatorska Nr 28, obok Rezurey, Kuświckiej. —19526-3-6

Starożytności

do sprzedania: 1) duży dywan turecki, 2) malkata turecka lita, z pod Wiednia, 3) stare wozony porcelanowe i różne malowidła. Wiadomość w Kantorze Moesa, Długa Nr 32. —18754-2-4

Ktoby miał do sprzedania

FORTEPIAN

krótkiego fasonu, w cenie od rs. 200, raczy dać wiadomość na ulicę Szkolną, Nr domu 1, zostawiwszy adres u stróża. —19745-2-3

W pracowni **Heleny Piątkowskiej**, jest do sprzedania

SUKNIA BIAŁA

jedwabna ślubna z ciężkiej materji, za bardzo przystępną cenę. Ulica Długa, w hotelu Drezdeńskim II-gie piętro, mieszkania Nr 11. 2-3-19768

Ekstrakt Jałowcowy,

o którym w piśmie ogłoszono, a przez Radę Lekarską uznany, i zalecony przez Gazetę Lekarską w Nrze 16 z dnia 8 (20) Października n. b. Sprzedaje się w **SŁADZIE PIWA** w większych i mniejszych partiach, przy ulicy Bednarskiej, róg Krakowskiego-Przedmieścia, w domu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności. Tamże jest do nabycia **EKSTRAKT SŁODOWY**.

W. Krajewski.

—19489-3-3

Wanna

na kółkach, zupełnie nowa, bardzo praktyczna do wylewania wody, po użyciu kąpeli, oraz **Prysznic** w zupełnie dobrym stanie, jest do nabycia za cenę przystępną. Wiadomość w Składzie Papieru A. Chodowickiego, dawniej Rakoczy, Plac Teatralny Nr 7 —19488-3-3

MEBLE

mahoniowe staroświeckie, bardzo wygodne, szafy, komody, łóżka, materace i inne sprzęty, za bardzo przystępną cenę. Ulica Obożna Nr 1, mieszkania 13. —19709-2-3

W POWÓZ

używany z fabryki Rentla, para Chomont-angielskich i dwie Paki duże stolarską robotą z zawiasami do sprzedania, na rogu ulicy Obożnej i Topiel Nr 14/2821a, stróż Maciej wskazuje. 2-3-19717

W guberni Pskowskiej, na granicy **Witebskiej**, o 4 wiorsty od szose, jest zbycia lub zamiany na dom w Warszawie, **Majątek ziemski**, 340 dziesięcin bardzo dobrej ziemi, w tem łak dz. 76, dom piętrowy nowy, ogród owocowy obszerny, zabudowania dostateczne, inwentarza sztuk 80. Wiadomość, ulica Twarda Nr 14, na 2 piętrze na lewo, (prawie naprzeciw Marjańskiej, od godziny 3 do 5. —19260-3-3

REKAWICZKI

introligatorsko-skórzane i inne skórzane wyroby p. Oliwii Rodkiewicz, obdarzone nagrodą na wystawie w muzeum przemysłowym w r. b., są do nabycia w magazynie **H. Krajewskiej**, Marszałkowska Nr 35, róg S-to Krzyckiej. Przyjmuje się wszelkie obstalunki. —19691-2-3

Za 400 rs.

jest do odstąpienia **Skład Węgla kamiennych** w nader korzystnej miejscowości, na przynepalnej ulicy. Wiadomość przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 16, u pana Wolfa Landy. —19758-2-3

Skład Węgla

do odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość na miejscu. Leszno 68. —19329-6-12

Osoba umiejająca

Linjować na maszynie, potrzebna jest do Zakładu Introligatorskiego W. Kreusch, przy ulicy Żabiej, w pałacu J.W. Hr. Ordynata Zamojskiego. —19643-2-

Stawowanie prywatne,

po 25 kop. obiad. Wiadomość w Kiosku przy kolei Warsz.-Wied. na rogu Jerolimskiej i Marszałkowskiej ulicy. —19770-2-3

Ulica Długa Nr 32,
w domu zwanym Potkańskich

Wyprzedaż Win Bordeaux

białych i czerwonych, tudzież
Win Reńskich
i **SZAMPANSKICH**,

Pochodzących z jednej z najznaczących
i najstarszych piwnic w Warszawie; po ce-
nach niskich, dotąd u nas niepraktykowanych
z poręczeniem za dobroć:

Bordeaux czerwone:

St. Julien butelka kop. 40.
Château Margaux..... „ „ 50.
„ Lafitte..... „ „ 60.
Portwein..... „ „ 75.

Bordeaux białe:

Sauternes butelka kop. 50.
Haut Sauternes..... „ „ 60.
Château d'Yquem..... „ „ 75.

Reńskie:

Geisenheimer butelka kop. 50.
Johannisberger..... „ „ 60.
Rum Jamaik na rs. 1 butelka.

Tamże są do sprzedania **Kufy** dla dysty-
latorów, oraz **Beczki** do kapusty, po cenach
przystępnych. —19727-2-6

Kop. sr. 60.

Garniec nafty amerykańskiej w najlepszym
gatunku w składzie mydła i świec

ALEKSANDRA MICHAŁOWSKIEGO
dawniej

JÓZEFA ZALESKIEGO,

za Żelazną Bramą wprost Gościńskiego dwo-
ru obok koszar Mirowskich Nr 11.

3-3 —19665-

Do sprzedania

DOM i PLACE

rozdzielone po 2,000 łokci kw. i więk-
sze, położone naprzeciwko Bahnhofu to-
warowego kolei Wiedeńskiej, kupują-
cemu dom lub całą posesję może być
udzielony kredyt; są Mieszkania i Sklep
do wynajęcia. Wiadomość od 10-11
rano i od 2-3 po południu, przy Alei
Jeruzolimskiej naprzeciwko Brackiej
Nr domu 3, na 1-em piętrze.
2-6 —19698-

Świeży tegoroczny oczyszczony

TRAN RYBI

tak żółty, jak biały parowy,
wprost z Neuland (Ameryka) sprowadzony,
otrzymał

Skład Apteczny

KAMILA SZERPIŃCOWSKIEGO,

i takowy sprzedaje we flaszkach opatrzonych
kapslem i firmą składu, po cenach najniższych.
TRAN RYBI zalecany jest przez naj-
znakomitszych lekarzy, w chorobach skrof-
licznych, cierpieniach piersiowych, katarach
chronicznych, upadku sił i blednicy.
—19454-2-0

Kapelusze Damskie

akakmitne z ubraniem
od rs. 5.

w Pracowni Sukien i Strojów Dam-
skich, Krnk.-Przedm. 415 (15), wprost
pomnika Ks. Paskiewicza, 2-gie piętro
od frontu. 6-6 —18656-

SKRZYNIĘ

zdatne do przewożenia Kamiennego Węgla
lub Wapna, mało używane, zawierające każda
około 20 korey, masyw kute, są do sprze-
dania za przystępną ceną pod Nrem 13 (2785e),
ulica Dobra, u Aleksandra Ciborowskiego.
—19361-3-3

Kawiarnia z Mleczarnią,

z odpowiednim urządzeniem, przy jednej
z przynajmniej ulic, egzystująca od lat kil-
ku, z powodu wyjazdu jest do sprzedania za
przystępną cenę. Wiadomość w Kiosku, Se-
natorska, wprost Miodowej. —19658-2-3

RESTAURACJA

od lat dwudziestu istniejąca przy ulicy Dłu-
giej pod Nrem 4, naprzeciw kościoła S-go
Ducha, jest do odstąpienia w każdym czasie
bez pośrednictwa osób trzecich, z wszelkimi
rekwizytami i z billardem. Wiadomość na
miejsce. —19659-2-3

ORYGINALNE MASZyny DO SZycIA SINGERA

WYSTAWA FILADELFIJSKA

Trzy medale. Cztery Dyplomy. Jedyna udzielona nagroda specjalna.

Ceny stosunkowo do okazałości
maszyny.

od Rs. 40.

Oryginalne maszyny do szycia Singera.

odznaczają się przed wszystkimi innymi:

Kompletnością mechanizmu
Konstrukcją prostą
Łatwością użycia
Nieporównaną wytwórczością
Wielką trwałością.

Stare i nieodpowiadające celowi maszyny wszystkich systemów,
będą wymieniane i przyjmowane w rachunku.

Każda oryginalna maszyna Singera, opatrzona jest powyżej odbitą marką; na balansjerze zaś maszyny
znajduje się kompletna firma: The Singer Manufacturing Co. Nadto do maszyny dodaje się świadectwo
gwarancyjne (Certyfikat) opatrzone moim podpisem „G. Neidlinger”—wszelkie inne maszyny do szycia ofiarowane
pod nazwą „Singer,” są podrabiane.

Generalny Plenipotent Kompanji Singera w Nowym-Yorku

G. NEIDLINGER

w Warszawie, Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski.

7-19

—19069—



!!!Magazyn Futer!!!

FRANCISZKA JEWASIŃSKIEGO,
przy ulicy Podwał Nr 6-ty, na mie-
jscu J. Masiejewskiego,

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność,
iż zaopatrył się w rozmaity dobór futer i
i sprzedaje po cenach przystępnych. Oraz
przyjmuje wszelkie roboty w zakresie kuśnier-
ski i wykonywa pospiesznie z wszelką aku-
ratnością i sumiennie. Tamże wyprzedaż Cza-
pek po cenach niepraktykowanych. —19589—

FORTEPIAN

za rs. 50, mahoniowy, o 6½ oktawach, do
sprzedania. Obejrzeć można między godziną 5
a 8, przy ulicy Brackiej Nr 5, z bramy na
prawo, na dole. —19684-2-3

Za rs. 60

FORTEPIAN

orzechowy, w dobrym stanie, zaraz do sprze-
dania. Ulica Szamborska Nr 1, od kościoła
Panny Marji—na lewo. —19740-2-3

Kto ma do zbycia piękny

Garnitur Mebli

orzechowych, fotelikową robotą, niech da znać
na Pragę. Ulica Brukowa Nr 381, mieszka-
nia Nr 6. —19765-2-2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

urzędowej roboty, za cenę przystępną, oraz
Materace z włosa i waldharu, u Tapicera.
Nowy-Swiat Nr 60. —19731-2-6

NAFTA

65 kop. Garniec

wagi 7½ funta, najlepsza Amerykańska,
w Składzie Farb Malarzkich

F. Beckmana.

Ulica Nowy-Swiat Nr 18, na rogu Alei Je-
rozolimskiej. —19554-5-6

Skład Nafty

WALENTEGO KRONENBERG
poleca Naftę Amerykańską, garniec
kop. 60 (oraz) garniec 7½ funta ważący
kop. 65. Oliwę do Maszyn, do palenia. Sma-
rowidło Belgijskie do maszyn i osi, Świece
sterylne; wszystko w gatunkach wyborowych
i po cenie umiarkowanej. —Róg Zabiej i Że-
laznej Bramy Nr 6 vis à vis targu rybiego.

Ceny Węgla i Drzewa Opalowego

w Składach Herbaty

KRUPECKICH:

Za sążeń drzewa sosnowego w szczapach grubych z dostawą rs. 11 kop. 50.
„ „ „ olszowego „ „ „ „ „ 12 „ 50.
„ „ „ brzożowego „ „ „ „ „ 14 „
Porąbany sążeń o 1 rubel droższy.
Za korzec węgla grubego najczelniejszego szlązkiego rs. 1 kop. —
„ „ „ kostkowego „ „ „ 95
„ „ „ grubego wyborowego krajowego „ „ „ 90
„ „ „ kostkowego „ „ „ 85
Całemi wagonami po 84 kop. 4-6 —19148—

SEULE VÉRITABLE

EAU DE BOTOT

Unique Dentifrice approuvé

L'ACADÉMIE DE MÉDECINE DE PARIS

POUDRE DE BOTOT

Dentifrice au quinquina

VINAIGRE

LE SUBLIME

de toilette supérieur. arrêt de la chute des cheveux.

ENTREPOT GÉNÉRAL: 229, rue Saint-Honoré, près la rue de Castiglione.
Paris. DÉPOT: 48, boulevard des Italiens. Paris.
EN FRANCE ET A L'ÉTRANGER: CHEZ LES PRINCIPAUX COMMERÇANTS.

Świeży tegoroczny Tran Rybi

tak żółty jakoteż i biały parowy
otrzymał

Skład Materiałów Aptecznych

Ludwika Spiessa i Syna,

przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła PP Kanoniczek.

Sprzedaż skuteczna w całych i pół butelkach, opatrzonych etykietą i firmą składu
po cenach stałych. 2-19 —19619—

Wielki Skład Wyrobów Pończosznich

z własnej fabryki założonej w roku 1830 i z najsłynniejszych fabryk
zagranicznych.

Skład chustek wełnianych i bawełnianych, Chusteczek (Fichues), z własnej fabryki
i materiałów do tychże.— Cachenez parzyklich, utubionych gorsetów paryzkich, po cenach
niesłychanie niskich.

A. RIEDEL. — Fabryka Wyrobów pończosznich, w Hotelu Euro-
pejskim i przy ulicy Śto Krzyżkiej Nr 11. 3-6 —18956 B—

OGŁOSZENIE.

SZWAJCARSKO-ALPEJSKA ROŚLINA



Tysiące osób piękność swych włosów zawdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą roślinie Chinino-glicerynowej pomadzie, z szwajcarskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej do wzmacniania i porostu włosów. Ręczona pomada wypróbowana została przez wiele lekarskich znakomości, zaleconą jest przez profesora chemii przy sądzie okręgowym w Wiedniu Pana Kleczyńskiego i dozwolona przez władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie miało powodzenie.

Przyczynia się ona przez swą własność toniczną do większego wzmacniania i porostu włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadając im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdobą najwykwintniejszej toalety.

Cena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia.

Pomada Pasta Eugenie.

Powyższa Pomada ma tę zadziwiającą własność, że po krótkim czasie jej użycia; plamy, liszaje, piegi, oparzelizna znikają, z twarzy — skutek pewny. — Kolor twarzy staje się czystym, białym słowem przybiera świeżość i młodość — czą gładkość.

Głównie służy dla osób pragnących mieć



pleć białą, delikatną. Za skuteczne działanie poręcza wynalazczyni, jak również piśmienna rekomendacja profesora chemii Pana Kleczyńskiego, oraz pozwolenie władzy lekarskiej.

Cena za słoik rs. 1 kop. 60; z dołączeniem opisu użycia.

Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz Pasty Eugenie, jest marka fabryczna wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazczyni Berthy Ries, na co przy kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Eugenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży kolor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille),

Ta pomada jest chemicznie przysposobiona tak, iż po jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkości i białości, jakiej ani gliceryna, ani Cold-Cream tymże nadać nie potrafi, zachowując te przymioty przy ciągłym użyciu do późnego wieku. — Cena za słoik rs. 1 kopiejek 30, z dołączeniem opisu użycia.

NIGRITINE VÉGÉTALE

SPECYALNA FARBA DO WŁOSÓW RIES'A.

Farbująca siwe włosy na kolory, ciemnoszaty i czarne; zaraz po jednorazowym użyciu (a la minute). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 6-ciu tygodni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą, jak to często ma miejsce przy innych podobnych farbach. — Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM TOKAJSKI z fabryki Ries'a.

Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry. — Cena za słoik kop. 60.

Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę, u

ALEKSANDRA KOCHA

Perfumerja, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.

oraz na prowincji u Aleksandra Krügera w Łodzi, w Magazynie Mód Z. D. Poznańskiej w Kaliszu, Nr 13 — w Mińsku Gubernjalnym u Fryzjera Szykowskiego w domu pana Nowickiego na placu Sobornym i u H. FRICKA w Radomiu. 1-6-19702

CHOROBY GARDŁA, GŁOSU I UST.

PASTILKI DETMANA (Chloran Potazu).

Zalecane w słabościach Gardła, Chrypcy, zapaleniu Gardła, zwrzodowaczeniu w Ustach, cuchnącemu oddechowi, irytacji w Gardle i Ustach przez palenie tytoniu, zapobiegają działaniu merkurjusza. Lekarsze zalecają je szczególnie kaznodziejom, mówcom, profesorom i śpiewakom, albowiem utrzymują siłę organu głosu i zapobiegają strudzeniu Gardła. — W Paryżu w aptece Detmana, Faubourg St-Denis 90 i w Warszawie u wszystkich znaczących aptekarzy, którzy utrzymują środki lekarskie zagraniczne. 1-24 —18007—

Zamiana.



Fortepian

Concert-Flügel zagraniczny o 7-miu oktawach, z całym białym metalowym i 3-ma szpjecami, z silnym tonem, za rs. 225, drugi mahoniowy, krótki, o 7-miu oktawach, z białym, 3-ma szpjecami, za rs. 190, trzeci Buchholtza o 6-u oktawach, mahoniowy, krótki, świeżego fasonu, ze sztabą i szpjecą za rs. 90, oraz nowy palisandrowy, własnej fabryki. Przyjmuje strojenia i reperacje.

Kupuje używane Fortepiany i Pianina

W FABRYCE

J. CERULLI,

1-2

Marszałkowska Nr 71.

— 19895 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego — Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

Zamiana.

Bardzo tanio jest do sprzedania
SZESLONC
kryty skórą amerykańską, jedna **KOZETA** francuzka i **SOFA** bardzo mała używana. Ulica Chłodna Nr 23 mieszkania Nr 12. 2-3-19775

Starożytne
MEBLE
dwa Biorka z bronzami, jedno męzkie, a drugie damskie, do sprzedania za cenę kosztu, z powodu braku miejsca. Długa Nr 543/3, w domu zwanym Elerta, u stolarza P. Majchrzak. —19352-4-7

Zakład Stolarski
Józefa Witkowskiego,
Elektoralna Nr 19, w 3-m podwórzu na prawo, posiada do sprzedania rozmaite

MEBLE
garnitury, szafy duże i małe, kredensa, biórka, biblioteki, toalety, łózka i umywalnie. Za suchość drzewa i dobroć wykończenia poręcza. —18995-7-8

Kilkaset sztuk Posadzki
do sprzedania. Róg Siennej i Targu Witkowskiego Nr 35 nową, za przystępną cenę, stróż tego domu wskazuje. —19564-3-3

Są do sprzedania
POSAZDKI
we Fabryce przy ulicy Leszno, pod Nrem 67. —19572-3-3

FAETON
jedno i parokony, prawie nowy, jest do sprzedania, przy ulicy Szpitalnej Nr 4, u Właściciela. —19569-3-3

Akuszerka A. A.
Nr 49, Nowy Świat, życzy przyjąć dziecko do piersi na wychowanie, zapewniając troskliwą opiekę macierzyńską. 2-3-19725

U AKUSZERKI
A. ILCNER,
przy ulicy Długiej Nr 23, są Pokoje urządzone z osobnym wejściem, stosownie umeblowane, dla Osób spodziewających się słabości, za cenę umiarkowaną, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. —19778-2-3

Do wynajęcia od 1-go Stycznia 1878 roku, przy ulicy Bednarskiej, trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia Nr 18

Trzy pokoje,
z alkową, przedpokojem, kuchnią, spiżarnią i wygódką, za rs. 400.

Dwa pokoje,
z przedpokojem, kuchnią, za rs. 225. —19378-3-3

Dwa Pokoje.
Od 12-go Stycznia, są do odstąpienia, tylko dla mężczyzny, 2 piękne pokoje, z oddzielnym wejściem, z umeblowaniem lub bez. Wiadomość, Dzika Nr 11, 1-sze piętro, mieszkania Nr 17. —Tamże jest do wynajęcia zaraz pokój umeblowany. —19774-2-6

POKÓJ
dobrze umeblowany z opalem, do wynajęcia zaraz, przy ulicy Ś-to-Krzyżkiej Nr 14, nowy mieszkania Nr 5. 3-3 — 19678 —

POKÓJ
dla osoby płci żeńskiej, przy familji ruskiej, z opalem, za umiarkowaną cenę, jest do wynajęcia w każdym czasie, na Placu 8-go Aleksandra, domu Nr 7, mieszkania 21, od godziny 11 z rana do 4. —19735-2-2

Bezplatne Mieszkanie
dla Osoby
chcącej dać dozór
wiekowej Kobięcie.
Elektoralna Nr 43, mieszkania 7, na dole. —19737-2-3

POKÓJ
z opalem, na 1-m piętrze od frontu, przy ulicy Leszno pod Nrem 36, za cenę przystępną każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość tamże, drzwi na lewo. —19733-2-2

Do wynajęcia od Nowego-Roku 1878
LOKAL
na Restaurację i Zajazd od lat kilkunastu egzystujący, w dobrym punkcie. Wiadomość na miejscu. Ulica Wolska Nr 22 nowy. —19761-2-2

Od 1-go Stycznia 1878 roku jest do odnawienia

MIESZKANIE

(Nr 27) na 2-gim piętrze, w domu pod Nr 10, na placu Grzybowskim, wprost Królewskiej ulicy, bardzo wygodne, czyste, suche, bardzo ciepłe, ma od frontu 7 okien, składające się z 7 obszernych pokoi, przedpokoju i kuchni, z wodociągiem i zlewem. — Obieżyd mieszkanie i dowiedzieć się o warunkach, bardzo przystępnych, można codziennie: z rana od godziny 9 do 1-ej i po południu od 4-tej do 6-tej. 7-10-19319

Ulica Długa Nr 2,
DWA POKOJE,
przedpokój, na pierwszym piętrze, z balkonem, zupełnie odnowione, za rs. 100 na kwartał, z meblami, pościelą, po obejrzeniu, wiadomość ulica Jerozolimka Nr 30, u Rządcy domu. —19759-2-3

Dwa Lokale

do najęcia każdego czasu, gustownie odnowione, z wszelkimi dogodnościami, podług dzisiejszego wymagania, przy ulicy Lipowej Nr 3, posiadającej obecnie dobry bruk, gaz i wodociąg, niedaleko ulicy Oboźnej, 10 minut od Krakowskiego-Przedmieścia, z pięknym widokiem na Wisłę, wśród ogrodów dostarczających świeżego i zdrowego powietrza. Na 1-em piętrze sala o 3-ach oknach, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wygódką i 2 piwnie, za rs. 450 rocznie. Na 2-em piętrze 4 pokoje z balkonem, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wygódką, passaż i 2 piwnie, za rs. 400 rocznie. Wiadomość u Rządcy. —19566-3-6

Z powodu nieprzewidywanych okoliczności, są do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku

4 Pokoje i kuchnia,
na parterze od frontu, przy ulicy Aleksandrji Nr 16, wprost Szpitala Dziecinnego, stróż wskazuje. —19501-2-3

Do wynajęcia każdego czasu,
ulica Długa Nr 21/587:
1) Na pierwszym piętrze od frontu **5 pokoi**, przedpokój i kuchnia, rs. 600 rocznie.
2) Na drugim piętrze **6 pokoi**, salon o 3-ach oknach, alkowa i duża kuchnia, rs. 800 rocznie.

Lokale z gruntu odświeżone i wytapetowane. Tamże jest **Garnitur Mebli** jesionowych, komoda i szafa, do sprzedania. Wiadomość na miejscu u właściciela lub rządcy domu. —19276-4-6

Do wynajęcia z umeblowaniem

Dwa Pokoje,
przedpokój i kuchnia. Nowy-Świat Nr 18, u Rządcy. —19785-2-3

MIESZKANIA

na wsi są do wynajęcia każdego czasu, dwór i inne pomniejsze wygodne domy, za bardzo przystępną cenę, przy stacji kolei żelaznej Warszawa-Petersburskiej, druga stacja od Warszawy (Tusze). — Bliższa wiadomość u Rządcy w tymże majątku. —19708-2-3

SKLEP

z przyległą piwnicą, do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku. Wiadomość u Rządcy domu, Długa Nr 32. —14753-2-4

Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia w każdym czasie, przy ulicy Miodowej Nr 4, z powodu wyjazdu, za bardzo przystępną cenę. —19557-3-3

Przed kilku dniami zgubiono

KLUCZYKI

rozmaitej wielkości, na stalowym kółku. Łaskawy znalazca raczy nadesłać do hotelu Polskiego Nr 27, za dobrem wynagrodzeniem jeżeli takowego żądać będzie. —19738-2-2

W dniu 25 Listopada (7 Grudnia) r. b., o godzinie 11-tej z rana, sprzedana została w drodze relicytacji w Wydziale V-tym Sądu Okręgowego w Warszawie, **Nieruchomość Nr 504, — jątka Numer II,** wraz ze współwłasnością nieruchomości Nr 514. Warunki nabycia powyższej jątki przejrzeć można w kancelariach Adwokatów Przysięgłych Adolfa Suligowskiego przy ulicy Długiej pod Nrem 21 i Wiktora Szumańskiego przy ulicy Miodowej pod Nrem 6, oraz w kancelarii Sekretarza Wydziału V-go Sądu Okręgowego. —19742-2-2